

RAMOWY HARMONOGRAM WYCIEZKI

1 DZIEŃ: KATOWICE – ALGHERO SARDYNIA – THARROS

Wyjazd w godzinach nocnych z Milicza na lotnisko w Katowicach. Zbiórka na lotnisku w Katowicach po której odbędzie się odprawa paszportowo – biletowa. Wylot z kraju o godz. 6.20, przylot na lotnisko w **ALGHERO** o godz. 8.40, zwiedzanie. **Alghero**- miasto nazywane **Małą Barceloną**, słynie z wyrobów koralu i wspaniałych krajobrazów. Zostało założone przez Pizańczyków, a następnie przekształcone przez Katalończyków podczas panowania Hiszpanów na Sardynii. Do dziś można usłyszeć tam kataloński dialekt. Oryginalna katalońsko-gotycka architektura starego miasta jest jedną z pozostałości po rządach Hiszpanów na tym terenie. **Spacer wąskimi, malowniczymi uliczkami ufortyfikowanego niegdyś miasta.** Wyjazd do **ruin starożytnego miasta THARROS**, które od zawsze przyciągały turystów podróżujących po Sardynii, charakteryzują bowiem wyspę i przywołują na myśl antyczne czasy. **Wizyta w stacji archeologicznej Tharros**, pozostałości po jednym z najstarszych zorganizowanych miast na Sardynii, założonych już w VIII w. przez Fenicjan, gdzie można zobaczyć m.in. **tofety - sanktuarium, w którym chowane były dzieci, a także mury obronne z hiszpańską wieżą obronną - Torre di San Giovanni.** Przejazd do hotelu w okolicy Oristano, zakwaterowanie, obiadokolacja, czas wolny, nocleg.

2 DZIEŃ: BARUMINI - CAGLIARI

Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie oraz spakowanie bagaży do autokaru. Przejazd do **BARUMINI**, **jednego z najlepiej zachowanych kompleksów z epoki cywilizacji Nuragów - Su Nuraxi**, wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. Przejazd do **CAGLIARI** – **tętniącej życiem stolicy Sardynii.** Zwiedzanie m.in.: **historyczna dzielnica Castello, dwie średniowieczne Wieże: Wieża San Pancrazio i Wieża Słonia, katedra Romańska Świętej Marii.** Następnie **degustacja w okolicznej winiarni – do spróbowania 4 rodzaje wina + smakowite regionalne przekąski.** Po degustacji czas wolny na zakupy, następnie wjazd na wzgórze **Monte Urpinu**, skąd można podziwiać unikalny widok na miasto, lagunę i baseny solankowe. Przejazd do hotelu w Cagliari, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

3 DZIEŃ: CALA MARIOLU – CALA GONONE

Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie, przejazd na rejs po zatoce Orosei. O 10:30 wypływamy z portu Cala Gonone na wycieczkę pontonem typu RIB (ponton z silnikiem) po Zatoce Orosei.

Odwiedzimy najpiękniejsze i najbardziej znane plaże w okolicy: Cala Luna, Cala Sisine, Cala Biriola, Le Piscine di Venere, Cala Mariolu i Cala Goloritzè.

Podczas zwiedzania zatoki pontonem RIB będzie można zobaczyć z bliska wiele wspaniałych jaskiń i zatoczek wzdłuż wybrzeża, takich jak słynna Grotta del Bue Marino (wizyta opcjonalna z osobnym biletom zarządzanym przez gminę Dorgali), Grotta dei Cormorani, Grotta Azzurra, La Cattedrale e la Turchese, w niektórych można nawet pływać w środku.

Następne przystanki to Cala Biriola, urocza i mała plaża o różowawym piasku i szmaragdowej wodzie, baseny naturalne Piscine di Venere gdzie zatrzymamy się na przyjemną kąpiel w krystalicznie czystych, błękitnych wodach. Następnie popłyniemy w kierunku cudownej plaży Cala Goloritzè, gdzie zatrzymamy się na kolejną kąpiel.

Po powrocie na pokład kapitan obierze kurs na Cala Mariolu, gdzie zrobimy najdłuższy postój w ciągu dnia, aby zjeść, odpocząć i popływać przez około 2 i pół godziny.

Podczas przerwy na lunch (posiłek trzeba sobie zapewnić we własnym zakresie) możesz skorzystać z parasoli i torby na lodówkę (co druga osoba), o którą możesz poprosić kapitana przed zejściem na ląd.

Po południu popłyniemy na plażę Cala Luna, która jest jeszcze przyjemniejsza po południu, ze względu na mniejszą niż rano ilość turystów. 2 godziny na orzeźwiająca kąpiel.

Powrót do portu planowany jest na godzinę 17:30.

Obiadokolacja, czas wolny, nocleg nad morzem w okolicy Olbii.

4 DZIEŃ: PRZEPRAWA PROMOWA NA KORSYKĘ – BONIFACIO- SARDYNIA

Śniadanie w hotelu, następnie przejazd do portu w **Santa Teresa di Gallura** i przeprawa promowa na **KORSYKĘ**. Wjazd kolejką turystyczną do górnej części **miasteczka Bonifacio**, bezsprzecznie najbardziej malowniczego na całej wyspie. Każdy turysta jest zachwycony jego wyjątkowym położeniem. Miasteczko leży na wysokim wapiennym klifie, który jest również swego rodzaju niewielkim półwyspem. Patrząc na nie z daleka można wręcz odnieść wrażenie, że miasto lada moment osunie się do otaczającego je morza. Jest to niezwykle pamiętny widok. Zwiedzanie miasta, **spacer krętymi, wąskimi uliczkami oraz czas wolny**. Następnie przeprawa promowa na **Sardynię**, skalistą wyspę która na morzu Śródziemnym pod względem powierzchni ustępuje tylko Sycylii. Powrót do hotelu, obiadokolacja, czas wolny i nocleg.

5 DZIEŃ: LA MADDALENA

Śniadanie w hotelu. Następnie przejazd do portu w **Palau** gdzie rozpocznie się malownicza wycieczka w formie **rejsu po europejskich Malediwach z lunchem, czasem na kąpiele czy nawet nurkowanie**.

Archipelag La Maddalena to miejsce urzekające lazurową wodą, białym piaskiem i śródziemnomorską roślinnością. Prawdziwy raj dla fotografów i miłośników dzikiej przyrody! Jednym z przystanków podczas naszego rejsu będzie miasteczko La Maddalena - „stolica” Archipelagu, klimatyczne miasteczko z wąskimi uliczkami, urokliwymi zaułkami, licznymi sklepikami i kawiarniami. Czas wolny ok. 1h na zakup lokalnych produktów i pamiątek. Podczas rejsu z pokładu statku będzie można podziwiać malownicze zatoczki, plaże o niesamowitych kolorach, w tym słynną „spiaggia Rosa” z różowym piaskiem oraz spektakularne formacje skalne o często zaskakujących kształtach, przypominających m.in. niedźwiedzia, psa czy głowę czarownicy. Zobaczymy również słynny Manto della Madonna, czyli Płaszcz Matki Boskiej utworzony przez krystaliczną wodę, mieniającą się w kilku odcieniach błękitu, turkusu i lazuru. Nie zabraknie również czasu na plażowanie: przystanki na 2 malowniczych plażach wysp Santa Maria i Spargi (ok. 1.5h na każdej plaży), na których można zażywać kąpiele morskich i relaksować się sardyńskim słońcem w przepięknej scenerii Parku Narodowego Archipelagu La Maddalena. Powrót do portu późnym popołudniem.

6 DZIEŃ: CZAS WOLNY

Dzień wolny przeznaczony na relaks nad morzem. Nocleg

7 DZIEŃ: CASTELSARDO – SASSARI

Śniadanie w hotelu. Przejazd do **CASTELSARDO**, urokliwego nadmorskiego miasteczka usytuowanego na skalistym wzgórzu nad piękną zatoką. Zwiedzanie m.in.: **pozostałości zamku Doria, spacer wąskimi uliczkami średniowiecznego miasteczka**, postój przy jednym z **symboli Castelsardo - Roccia del Elefante, skałę która przypomina wyglądem słońca**. Następnie wizyta w **Bazylice Świętej Trójcy di Saccargia**, zwaną również Bazyliką Matki Boskiej od Łaciastej Krowy – będącą wspaniałym przykładem XII- wiecznego kompleksu benedyktyńskiego oraz architektury romańsko - pizańskiej. Przejazd do **SASSARI**, gdzie odbędzie się zwiedzanie drugiego pod względem wielkości miasta na Sardynii z jedną z najpiękniejszych na wyspie katedr, **Katedrą św Mikołaja**, która istnieje na wyspie już od **XII wieku**. Przez lata była rozbudowywana i zmieniana, dlatego zawiera elementy architektoniczne charakterystyczne zarówno

dla stylu romańskiego, gotyckiego jak i barokowego. Przejazd do Hotelu w Alghero, obiadokolacja, czas wolny, nocleg

8 DZIEŃ: ALGHERO - POLSKA

Śniadanie w Hotelu lub suchy prowiant. Wykwaterowanie, spakowanie bagaży do autokaru. Przejazd na lotnisko. Wylot grupy do Polski o godz. 9.05, przylot na lotnisko w Katowicach o godz. 11.20. Przejazd z Katowic do Milicza. Zakończenie wycieczki.

Powyższy harmonogram jest przykładowy. Wykonawca może nanieść zmiany, jednak główne punkty wycieczki muszą być w nim zawarte. Noclegi muszą być w hotelach położonych przy plaży.

Świadczenia:

- Przejazd autokarem: Milicz/Katowice/Milicz
- Przelot samolotem: Katowice/Alghero/Katowice
- Opłaty lotniskowe i paliwowe
- Bagaż 5 kg podręczny i 20 kg główny
- Klimatyzowany autokar na całej trasie zwiedzania
- 7 noclegów w hotelach minimum 3*** w pokojach 1,2,3 os. z łazienkami
- 7 śniadań kontynentalnych lekko wzmocnionych w formie bufetu w hotelach
- 1 lunch w 6 dniu
- 7 obiadokolacji w hotelach – do każdej wliczona w cenę woda + lampka wina
- Opieka pilota/przewodnika na całej trasie zwiedzania
- Ubezpieczenie KL, NNW, bagaż
- Opłata na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

Uwagi:

Cena podstawowa nie obejmuje: wstępu do zwiedzanych obiektów (Bazylika Santa Trinita di Saccargia, przeprawa promowa z Santa Teresa di Gallura - Bonifacio Korsyka– Santa Teresa di Gallura, kolejka turystyczna w Bonifacio, rejs La Maddalena, Su Nuraxi, rejs zatoka Orosei, Wieża Słonia w Cagliari, Tharros), kosztów rezerwacji biletów do zwiedzanych obiektów, obsługi grupy w systemie TGS, podatków turystycznych. **Koszt uczestnictwa w programie dla osoby dorosłej około 250 euro / osoba, dla osób uczących się około 200 – 240 euro / osoba, płatne obowiązkowo pilotowi jako pakiet.** Nie obejmuje: dodatkowych posiłków i napoi, innych wydatków osobistych oraz wycieczek lokalnych. **Opłata klimatyczna płatna indywidualnie w hotelach 2€/os za dzień.**